



**КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» марта 2015 г. № 44
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.03.2012 № 60
«Об утверждении Положения о доплате к академической стипендии
студенческим семьям и студентам, отслужившим в местах вооруженных
локальных конфликтов, обучающимся в образовательных учреждениях
высшего профессионального образования, находящихся на территории
Кемеровской области»**

Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.03.2012 № 60 «Об утверждении Положения о доплате к академической стипендии студенческим семьям и студентам, отслужившим в местах вооруженных локальных конфликтов, обучающимся в образовательных учреждениях высшего профессионального образования, находящихся на территории Кемеровской области» (в редакции постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.06.2012 № 204) следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «учреждениях высшего профессионального образования» заменить словами «организациях высшего образования».

1.2. В преамбуле слова «от 28.12.2000 № 110-ОЗ «Об образовании в Кемеровской области» заменить словами «от 05.07.2013 № 86-ОЗ «Об образовании».

1.3. В пункте 4 слова «В.А. Волчека» заменить словами «Е.А. Пахомову».

1.4. В Положении о доплате к академической стипендии студенческим семьям и студентам, отслужившим в местах вооруженных локальных конфликтов, обучающимся в образовательных учреждениях высшего

профессионального образования, находящихся на территории Кемеровской области, утвержденном постановлением:

1.4.1. В заголовке и преамбуле слова «учреждениях высшего профессионального образования» заменить словами «организациях высшего образования».

1.4.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Студенческими семьями считаются семьи, где оба супруга являются студентами образовательных организаций высшего образования или один из супругов является студентом организации высшего образования, а второй - студентом профессиональной образовательной организации.»

1.4.3. В пункте 2.1 слова «высших учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций высшего образования».

1.4.4. В пункте 2.2 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

1.4.5. В абзаце первом пункта 2.3 слово «вуза» заменить словами «образовательной организации высшего образования».

1.4.6. В пункте 2.5 слово «вузов» заменить словами «образовательных организаций высшего образования».

1.4.7. В пункте 3.3 слова «долгосрочной целевой программы «Развитие системы образования и повышение уровня потребности в образовании населения Кемеровской области» на 2012 - 2014 годы» заменить словами «государственной программы Кемеровской области «Развитие системы образования Кузбасса» на 2014 - 2017 годы».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области Е.А.Пахомову (по вопросам образования, культуры и спорта).

Губернатор
Кемеровской области



А.М. Тулеев